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소도체 등급판정 두수 추이 한우 성별 출현율
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한우도체 경락가격 동향
한우도체 육질등급별 평균 경락가격 추이(전국)

▶  전국  도매시장의 한우도체 kg당 평균 경락가격은 17,671원으로 전월(17,701원) 대비 30원 감소, 

전년 동월(16,257원) 대비 1,414원 상승

3월 소 등급판정 두수는 57,827두로 전월(70,765두) 대비 18.3% 
(12,938두) 감소, 전년 동월(67,332두) 대비 14.1%(9,505두) 감소

품종별로는 한우 47,851두(82.7%), 육우 5,287두(9.1%), 젖소 

4,689두(8.1%) 한우 암소 출현율은 44.6%, 수(거세) 출현율은 55.5%

한우 육질 1등급이상 출현율은 72.6%로 전월(71.7%) 대비 0.9%p 증가, 전년 동월

(71.9%) 대비 0.7%p 증가하였고, 2등급은 20.0%, 3등급은 7.1%, 등외등급은 0.3%
한우 등급별 출현율

(단위 : 두, %, %p)

구분

판정두수 육질등급 육량등급
등외 

등급
전체 한우 1++ 1+ 1 소계 2 3 A B C

2017 3월(A) 67,332 56,154 9.6 34.0 28.2 71.9 20.5 7.2 20.8 46.7 32.1 0.5

2018
2월(C) 70,765 60,171 11.3 30.3 30.1 71.7 20.1 7.9 22.2 45.6 32.0 0.3

3월(D) 57,827 47,851 11.1 30.7 30.7 72.6 20.0 7.1 21.4 46.5 31.8 0.3

전월대비(D-C) 12,938 12,320 0.2 0.4 0.6 0.9 0.1 0.8 0.8 0.9 0.2 0.0

전년동월대비
(D-A) 9,505 8,303 1.5 3.3 2.5 0.7 0.5 0.1 0.6 0.2 0.3 0.2
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돼지도체 등급판정 두수 추이

3월
 1,466,754두

돼지도체 경락가격 동향 ▶  전국 돼지도체(탕박) kg당 평균 경락가격은 4,169원으로 전월(4,219원) 대비 50원 감소

2월
1,352,272두

3월 돼지도체 등급판정 두수는 1,466,754두로 전월(1,352,272두) 대비 8.5% 
(114,482두) 증가, 전년 동월(1,506,876두) 대비 2.7%(40,122두) 감소

1.  2011년 6월 1일부터 돼지등급판정기준개정 

(육질 3등급, 규격 D등급은 기준에서 제외)

2.   2013년 7월 1일부터 돼지등급판정기준개정 

(1+, 1, 2, 등외등급으로 집계)

돼지 등급별 출현율

(단위 : 두, %, %p)

구분
판정

두수

육질등급

등외

1+등급 1등급 2등급

2017 3월(A) 1,506,876 30.1 34.5 31.0 4.4

2018

2월(C) 1,352,272 29.4 34.4 31.8 4.5

3월(D) 1,466,754 29.1 34.5 32.1 4.4

전월대비(D-C) 114,482 0.3 0.1 0.3 0.1

전년동월대비
(D-A) 40,122 1 0.0 1.1 0.0
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계란 등급판정 추이

구분
판정

개수

1+등급 1등급 2등급 3등급

개수 비율 개수 비율 개수 비율 개수 비율

2017 3월(A) 66,843 64,853 97.0 1,575 2.4 415 0.6 - -

2018
2월(C) 64,393 54,080 84.0 10,312 16.0 - - - -

3월(D) 86,513 74,211 85.8 12,302 14.2 - - - -

전월대비(D-C) 22,120 20,131 1.8 1,990 1.8 - 0.0 - 0.0

전년동월대비
(D-A) 19,670 9,358 11.2 10,727 11.8 415 0.6 - 0.0

(단위 : 천개, %, %p)

2월
64,393천개

3월
86,513천개

닭고기 등급판정 추이

구분
판정

수수

1+등급 1등급 2등급

수수 비율 수수 비율 수수 비율

2017 3월(A) 9,333 154 1.7 9,179 98.3 - -

2018
2월(C) 6,438 73 1.1 6,365 98.9 - -

3월(D) 10,528 155 1.5 10,373 98.5 - -

전월대비(D-C) 4,090 82 0.4 4,008 0.4 - -

전년동월대비
(D-A) 1,195 1 0.2 1,194 0.2 - -

(단위 : 천수, %, %p)

3월
10,528천수

2월
6,438천수

오리고기 등급판정 추이

구분
판정

수수

1+등급 1등급 2등급

수수 비율 수수 비율 수수 비율

2017 3월(A) 2,229 55 2.5 2,123 95.2 51 2.3

2018
2월(C) 1,443 59 4.1 1,353 93.7 31 2.2

3월(D) 1,923 79 4.1 1,811 94.2 33 1.7

전월대비(D-C) 480 20 0.0 458 0.5 2 0.5

전년동월대비
(D-A) 306 24 1.6 312 1.0 18 0.6

(단위 : 천수, %, %p)

3월
1,923천수

2월
1,443천수

63.5%

34.4%

33.3%

3월 계란 등급판정개수는 86,513천개로 

전월(64,393천개) 대비 34.4%(22,120천개) 증가, 

전년 동월(66,843천개) 대비 29.4%(19,670천개) 

증가

3월 닭고기 등급판정수수는 10,528천수로 

전월(6,438천수) 대비 63.5% (4,090천수) 증가, 

전년 동월(9,333천수) 대비 12.8%(1,195천수) 

증가

3월 오리고기 등급판정수수는 1,923천수로 

전월(1,443천수) 대비 33.3%(480천수) 감소, 

전년 동월(2,229천수) 대비 13.7%(306천수) 

감소

- 2012년 7월 1일부터 오리고기 등급판정 실시




